СОВЕТ

МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ         КРЫМСКОГО РАЙОНА

                                                     РЕШЕНИЕ

от   07.11. 2011 г.
                                           № 126

                                                            село Молдаванское
     Об  утверждении индикативного  плана  социально-экономического развития Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2012  год
             В соответствии  с  Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 10 июля 2001 года №384-КЗ  « О прогнозировании, индикативном планировании и программах  социально-экономического  развития Краснодарского края»,  рассмотрев показатели  индикативного плана социально- экономического развития Молдаванского сельского поселения Крымского района  на 2012 год, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района   РЕШИЛ:

            1. Утвердить  индикативный план социально-экономического развития  Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2012 год  (приложение).

             2. Контроль за исполнение настоящего  решения возложить на председателя комиссии Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района  по финансово-бюджетным, экономическим вопросам и имущественным отношениям (В.И. Врадий)  и заместителя главы Молдаванского сельского поселения (В.А. Демчик )

            3.Настоящее  решение   подлежит  обнародованию.

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                          В.Ф.Подолян

	                      Приложение

	к решению Совета   Молдаванского

	сельского поселения  Крымского района

	                              от 07.11.2011г №126

	Индикативный план социально-экономического развития Молдаванского сельского поселения Крымского района  на 2012 год

на 2012 год

	Показатель, единица измерения
	2010 год
	2011 год
	2011г. в % к 2010г.
	2012год
	2012г. в % к 2011г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	9,076
	9,162
	100,9
	9,188
	100,3

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	6,400
	7,100
	110,9
	8,300
	116,9

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	3,402
	3,405
	100,1
	3,414
	100,3

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	3,078
	3,082
	100,1
	3,091
	100,3

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	9,750
	10,238
	105,0
	11,426
	111,6

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	2,942
	2,976
	101,2
	3,017
	101,4

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	7,800
	8,200
	105,1
	8,800
	107,3

	Численность зарегистрированных безработных,чел.
	17
	12,000
	70,6
	10,0
	83,3

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,3
	0,2
	66,7
	0,1
	50,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	2810
	5667
	201,7
	5752
	101,5

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	7880
	2281
	28,9
	824
	36,1

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	-5070
	3386
	-66,8
	4928
	145,5

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	373077
	411764
	110,4
	455927
	110,7

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	31852,6
	53400
	167,6
	53500
	100,2

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	вина виноградные, тыс.дал
	69,34
	50
	72,1
	70
	140,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	227415
	249075
	109,5
	274350
	110,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	58535
	64230
	109,7
	71745
	111,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	23645
	27485
	116,2
	30845
	112,2

	в том числе личных подсобных хозяйств
	145235,0
	157360,0
	108,3
	171760,0
	109,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	4,255
	5,300
	124,6
	5,800
	109,4

	Соя, тыс. тонн

	0,300

	0,300
	100,0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,670
	0,440
	65,7
	0,520
	118,2

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,015
	1,080
	106,4
	1,120
	103,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,163
	0,200
	122,7
	0,230
	115,0

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,852
	0,880
	103,3
	0,890
	101,1

	Овощи - всего, тыс. тонн
	2,213
	2,223
	100,5
	3,360
	151,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,560
	0,565
	100,9
	0,600
	106,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,143
	0,143
	100,0
	1,180
	825,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,510
	1,515
	100,3
	1,580
	104,3

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,310
	0,370
	119,4
	0,370
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,140
	0,200
	142,9
	0,200
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,170
	0,170
	100,0
	0,170
	100,0

	Виноград-всего, тыс.тонн
	0,767
	1,046
	136,4
	1,248
	119,3

	в том числе сельскохозяйственных организациях
	0,748
	1,020
	136,4
	1,220
	119,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,019
	0,026
	136,8
	0,028
	107,7

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,575
	0,575
	100,0
	0,58
	100,9

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,098
	0,098
	100,0
	0,102
	104,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,477
	0,477
	100,0
	0,478
	100,2

	Молоко- всего, тыс. тонн
	1,916
	1,923
	100,4
	1,927
	100,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,290
	0,292
	100,7
	0,293
	100,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,626
	1,631
	100,3
	1,634
	100,2

	Яйца- всего, тыс. штук
	1586,700
	1599,702
	100,8
	1600,705
	100,1

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	49,700
	49,702
	100,0
	49,705
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1537,000
	1550,000
	100,8
	1551,000
	100,1

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	692
	690
	99,7
	693
	100,4

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	175
	173
	98,9
	175
	101,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	517
	517
	100,0
	518
	100,2

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	370
	385
	104,1
	390
	101,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	71
	75
	105,6
	76
	101,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	299
	310
	103,7
	314
	101,3

	Свиньи, голов
	1343
	1525
	113,6
	1526
	100,1

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	235
	280
	119,1
	280
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1108
	1245
	112,4
	1246
	100,1

	Овцы и козы, голов
	1012
	932
	92,1
	940
	100,9

	Птица, тысяч голов
	8,290
	8,700
	104,9
	9,000
	103,4

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	176480
	204356
	115,8
	232005
	113,5

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	8090
	9270
	114,6
	10570
	114,0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	84215
	95520
	113,4
	107970
	113,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	154900
	378000
	244,0
	667700
	176,6

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	139500
	162100
	116,2
	200900
	123,9

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,376
	0,376
	100,0
	0,376
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:
	0,775
	0,743
	95,9
	0,749
	100,8

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,775
	0,743
	95,9
	0,749
	100,8

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100,0
	100
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	2,9428
	2,510
	85,3
	2,700
	107,6

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	2,9428
	2,510
	85,3
	3,200
	127,5

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	16,3
	16,3
	100,0
	16,3
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	8,7
	8,7
	100,0
	8,7
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,5
	0,5
	100,0
	0,5
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,7
	1,7
	100,0
	2
	117,6

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	4738,9
	4728,6
	99,8
	4714,2
	99,7

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	561,2
	559,3
	99,7
	554,6
	99,2

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	330
	330
	100,0
	330
	100,0

	Количество детей дошкольного возраста,находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования ,чел
	207
	188
	90,8
	188
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	16,9
	18,5
	109,5
	19,1
	103,2

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	39
	39
	100,0
	39
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	17
	17
	100,0
	17
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	22
	22
	100,0
	22
	100,0

	 Количество индивидуальных предпринимателей, чел.
	261
	259
	99,2
	260
	100,4

	                      Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства

в расчете на 1000 человек населения, единиц
	31,7
	31,2
	98,4
	31,3
	100,3

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций,%
	22,7
	7,4
	32,6
	7,4
	100,0

	Общий объем расходов  бюджета поселения  на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	227,3
	272,7
	120,0
	347,8
	127,5

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	30,2
	31,6
	104,6
	32,4
	102,5

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	145
	145
	100,0
	145
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	16,3
	16,3
	100,0
	16,3
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	84,6
	84,6
	100,0
	84,6
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	36,2
	37,2
	102,8
	37,4
	100,5

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	83,9
	87,2
	103,9
	90,4
	103,7

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	90,3
	90,1
	99,8
	92,4
	102,6

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	33,1
	27,2
	82,2
	30,4
	111,8

	Благоустройство

	Протяженность  отремонтированных  автомобилей  дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	1,9
	1,2
	63,2
	2,2
	183,3

	Количество установленных светильников наружного освещения ,шт
	24
	28
	116,7
	18
	64,3

	Глава Молдаванского сельского поселения Крымского района

	В.Ф Подолян